Und dar uber ze warem vesten urkund haben wir unser eigen
ingesigel offenlich gehenkt an disen brief, der durch hende des er-
wirdigen unsers lieben getruwen pischof Johansen von Gurk, unsers
kantzlers und lantvogtes ze Swaben und im Elsazz, gegeben ist ze
Paden im Ergew an mitwuchen vor sant Johans tag ze sungichten
nach gots geburt tusent drubundert und sechtzig jaren und dar
nach in dem dritten jare.

S. h.
Abschrift im Copialbuch p. 21.

106. Heinrich, Bischof von Constanz, bestiitigt auf die Bitte Riidgers
%ie Stiftung des Johannes Ziiricher. Constanz 1363 Novem-
er 9.

Nos Hainricus dei gracia episcopus Constanciensis notum facimus
universis presentes litteras intuentibus. Nos litteras sigillo | eius
cuilus esse dicitur litteris in eisdem sigillatas quibus hec presentes
nostre littere per modum transfixi sunt affixe nobis | pro parte hono-
aabilis in Christo domini Radgeri rectoris ecclesie in Sur et Johannis
dicti Zuricher civis in Arow presentatas sanas | , integras et illesas
non cancellatas, non rasas nec in aliqua sui parte vitiatas vidisse et
de verbo ad verbum perlegisse ac in eisdem contenta diligenter con-
siderasse nobisque post huiusmodi litterarum presentacionem humiliter
suplicatum fuisse, quatenus omnibus et singulis in dictis litteris con-
tentis consensum nostrum ordinarium adhibentes omnia et singula
in eisdem litteris contenta et expressa auctoritate nostra ordinaria ap-
probare et confirmare dignaremur. Nos huiusmodi suplicacionibus
tamquam rationem consonis inclinati cultumque divinum adaugere
cupientes omnia et singula in preseriptis litteris quibus presentes nostre
littere per modum transfixi sunt affixe, contenta et expressa et quem-
admodum continentur et exprimuntur litteris in eisdem, in dei no-
mine auctoritate nostra ordinaria approbamus et confirmamus presen-
tium per tenorem. Kt in premissorum evidens testimonium sigillum
nostrum episcopale presentibus est appensum,
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Datum Constancie anno domini millesimo 360 tercio nonas mo-
vembris indictione prima,

Diese Urkunde ist durch den Pergamentstreifen, an welchem das bi-
schifliche Siegel hiingt, mit nr. 103 verbunden.

107. Riidger, Kirchherr in Suhr, gestattet den Kranken und Wiirtern
des Spitals in der Vorstadt von Aarau, anstatt in der Kirche,
in der s. Niklaus-Kapelle im Spital Messe horen zu diirfen.
Aarau 1364 Juni 6,

Ego Ridgerus natus Schultheisi de Lentzburg rector ecclesie par-
rochialis in Suro, cuius filia ecclesia est opidi in Arow Constanciensis dyo-
cesis, ad omnium et singnlorum | quorum interest ac intererit noticiam.
Presencium cupio pervenire, quod cum consules ac tota universitas
dicti opidi Arow altare sancti Nicolai situm in hospitali extra | muros
in suburbe antedicti oppidi fundato construxerunt et fundaverunt
altari, ut in eodem certis vicibus cum id comode fieri possit saltim
missa egris ibidem decum|bentibus necnon famulis ac famulabus eis-
dem amministrantibus, celebraretur vel etiam legeretur per aliquem
sacerdotem ydoneum michique tamquam rectori ecclesie prefate in Arow
iam aliquamdiu et sepius ex et pro parte ilamdicti hospitalis de-
cumbencium eisque amministrancium, ut premittitur sit suplicatum,
ut cum prelibati decambentes suas propter infirmitates et eorum fa-
muli propter labores et occupaciones sibi ab ipsis languentibus con-
tinue inpensos necnon propter distanciam pretacti hospitalis ab ecclesia
memorata in Arow, que baptisterium habere dinoscitur ac ecclesiasti-
cam sepulturam, ad eandem ecclesiam comode accedere non possint
ad divina officia audiendum, unde in prefato altari habere missam
valeant et audire per aliquem sacerdotem ydoneum cui dominus gra-
clam de hoc dederit, exnunc in antea temporibus oportunis vellem ex
causis premissis ac eciam divine pietatis intuitu favorabiliter consen-
tire.  Bgo ex causis prelibatis dictorum precibus inclinatus, ut de
cetero in dicto altari prenolati hospitalis egri in eodem decumbentes
ac eorum amministrantes missam habere valeant et audire quando et
quociens ad id obtulerit se facultas, dum modo aliud canonicum non
obsistat, consensum meum voluntarium adhibeo per presentes delibe-
racione plurimorum prudentium virorum prebabita diligenti. Ita tamen
quod, quicumque est vel erit pro tempore vicarius seu viceplebanus
in sepedicta ecclesia in Arow, percipere et habere debeat dimidiam
partem secretalium et oblacionum, quis et qui sacerdoti, qui in supra-
seripto altari in antea missam legerit vel celebraverit, occasione talis
misse obvenerint quovismodo et quamdin ibidem non est certus cap-
pellanus in gracia eiusdem que est et erit, promittere debeat per fidem
nomine iuramenti, quod ipse eandem dimidiam partem supradicto ple-
bano seu viceplebano prefate ecclesie in Arow singulis vicibus inter-
graliter (!) et fideliter assignabit dolo et fraude in premissis penitus
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circumspectis. Postquam vero in eodem altari certus cappellanus fuerit
deputatus ex tunc inantea idem cappellanus quicumque erit pro tem-
pore de tradendo et fideliter assignando suprascriptam dimidiam par-
tem prefato plebano seu viceplebano prestabit corporale tactis sacris
evangelils iuramentum. Est eciam in et super premissis in con-
sensu meo de quo premittitur condictum et specialiter adiectum,
quod ante offertorium publice misse celebrande in prefata ecclesia in
Arow nulla missa in altari prelibato unquam celebrari debeat sive
legi. Et promitto presentibus bona fide quod coutra premissa non
faciam nec procurabo quovismodo. In quorum testimonium evidens
atque robur sigillum meum presentibus est appensum.